
Ú ad m stské ásti Praha 5    Sp. zn. 231.2      Sk. zn./Sk. lh. A/5 
Odbor ochrany životního prost edí 
Nám stí 14. íjna 4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 111,  fax 257 000 150 
e-mail:ozp@praha5.cz, www.praha5.cz 
I O: 00063631, DI  CZ00063631 
 
 

                                                                                     viz rozd lovník

Váš dopis zn. Naše .j Vy izuje / linka Datum 
 MC05 65453/2015/OŽP/Hav 

Sp.zn.:MC05-S6511/2015/OŽP/OVH 
Havelková Kate ina / 

257000108 
21. 12. 2015 

 

Oznámení o zahájení vodoprávního ízení  
 

Odbor ochrany životního prost edí Ú adu M  Praha 5, jako vodoprávní ú ad a speciální 
stavební ú ad (dále jen vodoprávní ú ad) p íslušný podle ustanovení § 15 odst. 4 a podle § 
106 zák. . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  
(dále jen vodní zákon), dle § 15 odst. 1 písm. d) zák. . 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním ádu, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen stavební zákon), jako místn  p íslušný 
správní orgán podle ust. § 11 zák. . 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších p edpis  
(dále jen správní ád), dle ust. § 32 odst. 2 zák. . 131/2000Sb. o hl. m. Praze, ve zn ní 
pozd jších zm n a vyhl. . 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve 
zn ní pozd jších p edpis ,  
 
obdržel dne 4. 11. 2015 od žadatele – spole nosti Aviol s. r. o., I : 27438953, se sídlem 
Jeremiášova 2722/2a, 155 00 Praha 13, jako ú astníka ízení dle ustanovení § 27 odst. 1 
správního ádu, kterého v ízení na základ  plné moci zastupuje pan Ing. Karel Sk ivan, 
nar. 17. 8. 1978, bytem Lou imská 1, 102 00 Praha 10 (dále jen „stavebník“), žádost 
k odstran ní stavby vodního díla dle § 15 vodního zákona pro stavbu nazvanou „Rušený 
vodovod ul. Plze ská - Bytový soubor VIOLA“ (dále jen „stavba“). 
 
Tímto vodoprávní ú ad dle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona, ust. § 47 odst. 1 správního ádu 
a ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona oznamuje, 

 
že dnem podání žádosti (4. 11. 2015) bylo zahájeno vodoprávní ízení: 
 
k odstran ní stavby vodního díla dle ust. § 15 odst. 1 vodního zákona a ust. § 115 
stavebního zákona, nazvaného  
 

„Vodovodní ad DN 150 L o celkové délce 46,2 m pro ve ejnou pot ebu“ 
 

 (dále jen „vodní dílo“), 
 
umíst né na pozemcích . parc. 3970/3, 3956/1, 3970/2, 4839/6, 4839/3, 4839/1 vše v k. ú. 
Smíchov v Praze 5, v rámci stavby nazvané „Rušený vodovod ul. Plze ská - Bytový soubor 
VIOLA“ (dále jen „stavba“). 
 
 



Stránka 2 z 4 

 

 
 
Hydrogeologický rajón . 6250 – Proterozoikum a paleozoikum v povodí p ítok  Vltavy, . h. 
p.: 1-12-01-0220-0-00 – Motolský potok, oblast povodí: Dolní Vltava, správce povodí: 
Povodí Vltavy, státní podnik. 
 
Umíst ní výše uvedeného rušeného vodního díla v S-JTSK v . os x + y:  

 
Bod X Y 

1 1044391,40 745797,75 
2 1044398,40 745796,65 
3 1044404,80 745792,95 
4 1044409,85 745790,05 
5 1044433,10 745776,85 

 
Popis a ú el vodního díla: 
 
Výstavba „Bytového souboru VIOLA“ si vynutí zrušení stávajícího vodovodního adu DN 
150 L o celkové délce 46,2 m pro ve ejnou pot ebu, umíst ného na pozemcích . parc. 
3970/3, 3956/1, 3970/2, 4839/6, 4839/3, 4839/1, vše v k. ú. Smíchov v Praze 5, který pochází 
z roku 1969 a propojuje vodovodní ad DN 150 L pro ve ejnou pot ebu z roku 1979 v ulici 
Plze ská a vodovodní ad DN 150 L pro ve ejnou pot ebu z roku 1969 v komunikaci na 
pozemku . parc. 3970/3. Rušený vodovodní ad DN 150 L pro ve ejnou pot ebu je v kolizi se 
zmi ovanou výstavbou bytového souboru. Na stávajícím vodovodním adu v jeho severní 
ásti, p ed stávajícím bytovým domem se nachází hydrant, který bude demontován a v rámci 

zrušení p esunut o cca 6 m severn ji k odbo ce na vodovodním adu v ulici Hole kova. 
Stávající rušené potrubí bude vyt ženo, na obou koncích budou p ipojovací místa zaslepena. 
Propojení bude trvale odstran no bez náhrady. Na pozemku . parc. 3956/1 nebudou probíhat 
žádné výkopové práce, potrubí bude vypušt no a ponecháno v zemi. 
 
Vodoprávní ú ad tímto dále oznamuje, že došlo ke zm n  názvu stavby „Bytový soubor 
Klamovka Gardens“ nyní „Bytový soubor VIOLA“ a ke dni 14. 4. 2015 došlo k p ejmenování 
stavebníka ze spole nosti RS Klamovka s. r. o.,  I : 27438953, se sídlem Štefánikova 18/25, 
150 00 Praha 5 na spole nost Aviol s. r. o., I : 27438953, se sídlem Jeremiášova 2722/2a, 
155 00 Praha 13. 
 
Vodoprávní ú ad zjistil, že p edložená žádost obsahuje všechny náležitosti a údaje, které jsou 
pro vydání stavebního povolení k vodním díl m zákonem stanovené a dále náležitosti 
uvedené v ust. § 6 vyhlášky . 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjád ení 
a o náležitostech povolení, souhlas  a vyjád ení vodoprávního ú adu. 
 
Vodoprávní ú ad v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona upozor uje ú astníky 
ízení, aby své námitky pop ípad  d kazy k zahájenému vodoprávnímu ízení uplatnili do 10 

dn  ode dne doru ení tohoto oznámení. Sou asn  upozor uje dot ené orgány, aby svá 
závazná stanoviska sd lily ve stejné lh t . K pozd ji uplatn ným závazným stanovisk m, 
námitkám, pop ípad  d kaz m nebude p ihlédnuto. 
 
Ú astník ízení m že uplatnit ve smyslu ust. § 114 odst. 1 stavebního zákona námitky proti 
projektové dokumentaci, zp sobu provád ní a užívání stavby nebo požadavk m dot ených 
orgán , pokud je jimi p ímo dot eno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 
provést stavbu nebo opat ení nebo právo odpovídající v cnému b emenu k pozemku. 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

 
 
Do podklad  pro rozhodnutí mohou ú astníci ízení nahlédnout v kancelá i . 322, 3. patro 
budovy Ú adu m stské ásti Praha 5, Odbor ochrany životního prost edí, nám. 14. íjna 4, a to 
v ú edních hodinách v pond lí a ve st edu od 8:00 do 18:00 hod., p íp. po p edchozí tel. 
domluv  (257 000 108) v jiném termínu.  
 
Vodoprávní ú ad upouští dle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na míst  a 
ústního jednání vzhledem k tomu, že pom ry staveništ  jsou mu dob e známy a žádost 
poskytuje dostate ný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek 
k jejímu provedení. 
 
Vydání stavebního povolení podléhá správnímu poplatku podle zákona . 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve zn ní pozd jších p edpis .  
 
 
 
 
 
 
                                                                                 Ing. Miroslav Ku era 
                                                                                      vedoucí odboru 
 
 
 
Doru uje se: 

 
I. Ú astník m ízení: 
 

dle § 27 odst. 1 písm. a) správního ádu a dle § 109 písm. a) stavebního zákona 

Stavebník, žadatel a vlastník pozemk  . parc. 3970/2, 4839/6, 4839/3 v k. ú. Smíchov 
v Praze 5: 
- spole nost Aviol s. r. o., se sídlem Jeremiášova 2722/2a, 155 00 Praha 13, kterou v ízení na 
základ  plné moci zastupuje: 

1. pan Ing. Karel Sk ivan, bytem Lou imská 1, 102 00 Praha 10 
 

dle § 27 odst. 2 správního ádu a dle § 109 písm. c) stavebního zákona 

Vlastník pozemk  . parc. 3970/3,  4839/1  v k. ú.  Smíchov v Praze 5: 
- Hlavní m sto Praha, se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 zastoupené: 

2. Odborem evidence, správy a využití majetku, Magistrát hl. m. Prahy, nám. Franze 
Kafky 1, 110 01, Praha 1, IDDS 48ia97h 
 

dle § 27 odst. 2 správního ádu, dle § 109 písm. c) stavebního zákona, dle § 144 správního 

ádu vyv šením na ú ední desce po dobu 15ti dn  

3. Pozemek . parc. 3956/1  v k. ú. Smíchov v Praze 5:  
 

dle § 109 písm. d) stavebního zákona  

4. Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9, IDDS fhidrk6 
5. Pražská plynárenská distribuce a.s., len koncernu Pražská Plynárenská, a. s., U 

Plynárny 500, 145 08 Praha 4, IDDS  guafsmf 
6. SITEL, spol. s. r. o., spole nost pro výstavbu integrovaných telekomunikací, Baarova 

957/15, 140 00 Praha 4, IDDS 69779z9 
 



Stránka 4 z 4 

 

 

 

dle § 27 odst. 2 správního ádu 

Provozovatelé technické infrastruktury: 
7. Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., jednotka Dopravní cesta Tramvaje, Sokolovská 

217/42, 190 22 Praha 9, IDDS fhidrk6 
8. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, ásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 
9. Pražská vodohospodá ská spole nost, a. s., se sídlem Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1, 

IDDS  a75fsn2 
10. Pražské vodovody a kanalizace a.s., Ke Kablu 971, 102 00 Praha 10, IDDS  ec9fspf   
11. eská telekomunika ní infrastruktura a. s., Olšanská 6/2681, 130 00 Praha 3 IDDS 

qa7425t 
12. PREdistribuce, a.s., Svornosti 19, 150 00 Praha 5, IDDS  vgsfsr3       
13. ELTODO-CITELUM, s.r.o., Novodvorská 14, 142 01 Praha 4, IDDS k3h3xq2      
14. UPC eská republika, s. r. o., Závišova 5, 140 00 Praha 4, IDDS 4hds44f 
15. T-Mobile Czech Republic a. s., Tomí kova 2144/1, 148 00 Praha 4, IDDS ygwch5i 
16. Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Praha, Hradební 12, 110 

00 Praha 1, MO-SEM Praha, Odd lení ochrany územních zájm , IDDS hjyaavk     
 

II. Dot eným orgán m: 
 

17. Hygienická stanice hl. m. Prahy, Rytí ská 12, 110 01 Praha 1, IDDS  zpqai2i   
18. Hasi ský záchranný sbor hl. m. Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2, IDDS jm9aa6j 
19. Odbor památkové pé e Magistrátu hl. m. Prahy, Jungmannova 29/35, 111 21 Praha 1, 

IDDS 48ia97h 
20. Odbor dopravy Ú adu M stské ásti Praha 5, nám. 14. íjna 1381/4, 150 22 Praha 5 
21. Odbor dopravních agend Magistrátu hl. m. Prahy, Jungamnnova 29/35, 111 21 Praha 

1, IDDS 48ia97h 
22. Odbor Kancelá  editele MHMP, odd lení krizového managementu Magistrátu hl. m. 

Prahy, nám. Franze Kafky 1, 110 01 Praha 1, IDDS 48ia97h 
 
III. Na v domí: 

 
23. Povodí Vltavy s. p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5, IDDS gg4t8hf 
24. Odbor stavební a infrastruktury Ú adu M stské ásti Praha 5, nám. 14. íjna 4, 150 00 

Praha 5 
25. Státní energetická inspekce, Územní inspektorát pro Hlavní m sto Prahu a 

St edo eský kraj, Gorazdova 24, 120 00 Praha 2, IDDS hq2aev4 
26. Policie eské republiky, Krajské editelství policie hlavního m sta Prahy, Odbor 

služby dopravní policie, Kongresová 1666/2, 14021 Praha 4, IDDS rkiai5y 
27. Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace eské 

republiky, o. s., Havlí kova 4481/44, 586 01 Jihlava, st edisko: Karlínské nám stí 
59/12, 186 00 Praha 8 – Karlín, IDDS 5ec62h6 

28. Lesy hl. m. Prahy, Prá ská 1885, 106 00 Praha 10 
 
 
 
 


		2015-12-22T11:11:27+0000
	Not specified




